

様式第 3 号の 1

令和 6 年 3 月 29 日

苫小牧市議会議長 様

会 派 会派市民

代 表 者 谷川 芳一

経理責任者 桜井 忠

令和 5 年度政務活動費収支報告について

苫小牧市議会政務活動費の交付に関する条例第 8 条第 1 項に基づき、別紙の  
とおり令和 5 年度政務活動費収支報告書を提出します。

(様式第3号の2)

令和 5 年度政務活動費収支報告書

1 収入の部

(単位: 円)

| 科 目       | 金 額     | 備 考 |
|-----------|---------|-----|
| 政 務 活 動 費 | 550,000 |     |
| 諸 収 入     | 0       |     |
| 合 計       | 550,000 |     |

2 支出の部

(単位: 円)

| 科 目       | 金 額     | 備 考 |
|-----------|---------|-----|
| 調 査 研 究 費 | 100,235 |     |
| 研 修 費     | 53,700  |     |
| 広 報 費     | 196,853 |     |
| 広 聴 費     | 38,500  |     |
| 要請・陳情活動費  | 0       |     |
| 会 議 費     | 0       |     |
| 資 料 作 成 費 | 66,550  |     |
| 資 料 購 入 費 | 0       |     |
| 人 件 費     | 0       |     |
| 事 務 所 費   | 0       |     |
| 合 計       | 455,838 |     |

3 残 額                      94,162                      円

(様式1)

## 令和 5 年度 政務活動費出納簿

会派(会派市民)

| 月 日    | 使途科目<br>名 称 | 整理<br>番号 | 説 明                       | 収 入     | 支 出    | 残 高     |
|--------|-------------|----------|---------------------------|---------|--------|---------|
| 5月8日   | 2 その他の収入    |          | 会派から入金                    | 41,500  |        | 41,500  |
| 5月8日   | 6 広聴費       | 1        | 市民から意見聴取のはがき印刷代           |         | 38,500 | 3,000   |
| 5月22日  | 4 研修費       | 2        | Rapidusの事業内容および工事計画に関する説明 |         | 3,000  | 0       |
| 5月31日  | 1 政務活動費     |          | 市から入金                     | 550,000 |        | 550,000 |
| 5月31日  | 2 その他の収入    |          | 会派へ返金                     |         | 41,500 | 508,500 |
| 6月7日   | 3 調査研究費     | 3        | 裁判の傍聴                     |         | 80,480 | 428,020 |
| 6月11日  | 4 研修費       | 4        | 映画「真実を教えて下さい2」上映会         |         | 7,940  | 420,080 |
| 6月11日  | 4 研修費       | 5        | 映画「真実を教えて下さい2」上映会参加料      |         | 500    | 419,580 |
| 7月4日   | 9 資料作成費     | 6        | タブレット賃借料政務活動費負担分2人分       |         | 52,800 | 366,780 |
| 7月6日   | 5 広報費       | 7        | 広報印刷代                     |         | 20,198 | 346,582 |
| 7月10日  | 4 研修費       | 8        | 藤江成光講演会                   |         | 7,940  | 338,642 |
| 7月10日  | 4 研修費       | 9        | 藤江成光講演会参加料                |         | 500    | 338,142 |
| 7月18日  | 4 研修費       | 10       | 坪内敏則氏の講演会と桜庭和氏の歌          |         | 3,000  | 335,142 |
| 7月21日  | 5 広報費       | 11       | 広報紙折、封入代                  |         | 24,000 | 311,142 |
| 8月26日  | 4 研修費       | 12       | 隈本邦彦講演会                   |         | 7,940  | 303,202 |
| 8月28日  | 5 広報費       | 13       | 広報郵送料 100×@73×1/2         |         | 3,650  | 299,552 |
| 10月15日 | 4 研修費       | 14       | 河添恵子講演会                   |         | 7,940  | 291,612 |
| 10月15日 | 4 研修費       | 15       | 河添恵子参加料                   |         | 3,000  | 288,612 |
| 10月27日 | 3 調査研究費     | 16       | 勉強会謝礼割り勘                  |         | 1,875  | 286,737 |
| 11月11日 | 3 調査研究費     | 17       | 真実を伝える講演会                 |         | 7,940  | 278,797 |
| 11月11日 | 3 調査研究費     | 18       | 真実を伝える講演会参加料              |         | 1,000  | 277,797 |
| 11月18日 | 3 調査研究費     | 19       | コロナ禍を走り抜けた医師のお話会          |         | 7,940  | 269,857 |
| 11月18日 | 3 調査研究費     | 20       | コロナ禍を走り抜けた医師のお話会          |         | 1,000  | 268,857 |
| 12月16日 | 5 広報費       | 21       | 広報紙印刷用インク                 |         | 16,824 | 252,033 |

|        |   |       |    |                                                   |         |          |         |
|--------|---|-------|----|---------------------------------------------------|---------|----------|---------|
| 12月16日 | 5 | 広報費   | 22 | 広報紙用紙代                                            |         | ✓ 3,828  | 248,205 |
| 12月17日 | 5 | 広報費   | 23 | 広報紙用印刷用インク                                        |         | ✓ 14,232 | 233,973 |
| 12月18日 | 5 | 広報費   | 24 | 広報紙用印刷用インク                                        |         | ✓ 2,356  | 231,617 |
| 12月20日 | 5 | 広報費   | 25 | 広報紙配布用長型3号封筒                                      |         | ✓ 19,800 | 211,817 |
| 12月26日 | 5 | 広報費   | 26 | 新年号広報紙折、封入代                                       |         | ✓ 24,000 | 187,817 |
| 2月5日   | 5 | 広報費   | 27 | 広報紙郵送代 100部×@73×1/2                               |         | ✓ 3,650  | 184,167 |
| 2月25日  | 4 | 研修費   | 28 | 第一部映画「ラストホープ」、第2部「メディアが報じない、日本人謎の大量死」             |         | ✓ 7,940  | 176,227 |
| 2月25日  | 4 | 研修費   | 29 | 第一部映画「ラストホープ」、第2部「メディアが報じない、日本人謎の大量死」会費 @2,000×2部 |         | ✓ 4,000  | 172,227 |
| 3月10日  | 5 | 広報費   | 30 | 広報紙用印刷用インク                                        |         | ✓ 11,745 | 160,482 |
| 3月26日  | 5 | 広報費   | 31 | 広報紙用印刷用インク                                        |         | ✓ 28,570 | 131,912 |
| 3月27日  | 5 | 広報費   | 32 | 春号広報紙折、封入代                                        |         | ✓ 24,000 | 107,912 |
| 3月27日  | 9 | 資料作成費 | 33 | パソコン部品SSD購入 @27,500×1/2                           |         | ✓ 13,750 | 94,162  |
| 合 計    |   |       |    |                                                   | 550,000 | 455,838  | 94,162  |